产 380,457.07 元，调增租赁负债 272,208.11 元，调增一年内到期的非流动负债

101,844.81 元，调增营业成本 92,573.03 元，调增财务费用 11,909.07 元，调增年初未分

配利润 9,294.25元，调减管理费用 101,592.00 元。

（8）根据新金融工具准则重新划分金融工具账面价值及损益列报科目，调增货币资金

5.51 元，调增其他债权投资 4,845,830.22 元，调增其他应收款 149,226.00 元，调增其他

综合收益 73,577.09 元，调增年初未分配利润 643,475.82 元，调增财务费用 375,055.27

元，调减交易性金融资产 4,842,042.13 元，调减公允价值变动损益 82,518.13 元，调减投

资收益 106,459.91元。

（9）根据政府补助文件重新调整与资产相关的递延收益摊销年限，调增递延收益

1,119,055.57元，调减其他收益 486,483.35元，调减年初未分配利润 632,572.22元。

（10）对固定资产处置收益及报废损失重新进行划分，调减营业外收入 29,372.02 元，

调减资产处置收益 373,277.21元，调减营业外支出 402,649.23元。

（11）根据费用截止测试结果，对跨期费用按照实际归属进行调整，调增销售费用

33,872.38 元，调增税金及附加 66.12 元，调增应付职工薪酬 5.69 元，调减营业成本

92,367.11 元，调减管理费用 218,770.54 元，调减其他流动负债 194,208.18 元，调减营

业外支出 1,502,441.92元，调减年初未分配利润 1,585,438.58元。

（12）对往来账款进行重新分类，调增预付款项 24,080.82 元，调增其他流动负债

90,645.60 元，调增营业外收入 2,250.75 元，调增年初未分配利润 52.61 元，调减销售费

用 30.87元，调减应付账款 66,711.43元，调减合同负债 2,187.58元。

81

（13）根据上述调整对应交税费及所得税费用的影响，调增递延所得税资产

244,528.73 元，调增年初未分配利润 164,737.14 元，调增应交税费 80,973.98 元，调增

递延所得税负债 11,036.56 元，调增所得税费用 1,182.39 元，调减其他综合收益

11,036.56元。

上述调整后重新计算盈余公积计提金额，调减盈余公积 93,052.85 元，调增年初未分

配利润 93,351.05元，调减未分配利润 298.20 元。

2021年会计差错更正对资产负债表的影响如下：

单位：人民币元

财务报表科目
2021 年 12 月 31 日

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

货币资金   67,218,164.50   225.54   67,218,390.04

交易性金融资产   4,842,042.13   -4,842,042.13

应收票据   46,742,098.38   10,246,920.86   56,989,019.24

应收账款   94,977,732.61   966,385.01   95,944,117.62

应收款项融资   14,584,812.60   -10,552,335.86   4,032,476.74

预付款项   614,100.36   24,080.82   638,181.18

其他应收款   345,162.29   149,226.00   494,388.29

存货   60,238,050.43   -1,146,540.73   59,091,509.70

其他债权投资   4,845,830.22   4,845,830.22

在建工程   5,746,984.96   370,612.97   6,117,597.93

使用权资产   380,457.07   380,457.07

递延所得税资产   1,199,705.48   244,528.73   1,444,234.21

应付账款   69,226,997.21   203,901.54   69,430,898.75

合同负债   780,751.44   -2,187.58   778,563.86

应付职工薪酬   5,755,896.96   5.69   5,755,902.65

应交税费   3,502,552.30   108,449.32   3,611,001.62

一年内到期的非流动负债   101,844.81   101,844.81

其他流动负债   38,421,287.75   -258,977.58   38,162,310.17

租赁负债   272,208.11   272,208.11

递延收益   260,944.43   1,119,055.57   1,380,000.00

递延所得税负债   1,535,569.92   11,036.56   1,546,606.48

其他综合收益   62,540.53   62,540.53

盈余公积   11,775,735.19   -93,052.85   11,682,682.34

未分配利润   49,988,116.70   -837,475.62   49,150,641.08

82

2021年会计差错更正对利润表的影响如下：

 单位：人民币元

财务报表科目
2021 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

营业收入   386,826,450.16   -5,258,863.83   381,567,586.33

营业成本   309,073,151.21   -4,563,189.24   304,509,961.97

税金及附加   2,406,353.92   66.12   2,406,420.04

销售费用   3,185,193.02  33,841.51 3,219,034.53

管理费用   13,613,914.66   -320,362.54   13,293,552.12

财务费用   685,632.97   386,731.41   1,072,364.38

其他收益   1,146,852.30   -486,483.35   660,368.95

投资收益   421,824.59   -106,459.91   315,364.68

公允价值变动收益   82,518.13   -82,518.13

信用减值损失   -407,720.39   203,014.90   -204,705.49

资产减值损失   -1,336,801.18   -232,130.73   -1,568,931.91

资产处置收益   -373,277.21   -373,277.21

营业外收入   180,928.58   -27,121.27   153,807.31

营业外支出   1,970,349.89  -1,905,091.15 65,258.74

所得税费用   4,459,446.43   1,182.39   4,460,628.82

净利润   38,213,267.58   2,981.97   38,216,249.55

2021年会计差错更正对现金流量表的影响如下：

财务报表科目
2021 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

销售商品、提供劳务收到的现金 256,931,775.88 -52,397,622.09 204,534,153.79

收到其他与经营活动有关的现金 607,327.12 261,259.31 868,586.43

购买商品、接收劳务支付的现金 112,943,147.42 -31,675,923.39 81,267,224.03

支付给职工以及为职工支付的现金 59,607,736.49 -1,091,040.69 58,516,695.80

支付的各项税费 13,852,418.19 -11,797.85 13,840,620.34

支付其他与经营活动有关的现金 21,017,446.13 -7,497,309.07 13,520,137.06

取得投资收益收到的现金 421,824.59 -65,018.26 356,806.33

处置固定资产、无形资产和其他长期资产所

收回的现金净额
677,112.05 -466,412.05 210,700.00

收到其他与投资活动有关的现金 110,964,688.00 6,600,000.00 117,564,688.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所

支付的现金
17,944,020.21 -12,751,470.69 5,192,549.52

83

财务报表科目
2021 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

支付其他与投资活动有关的现金 111,354,763.07 6,209,924.93 117,564,688.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 30,000,000.00  30,000,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金  101,592.00 101,592.00

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -927,476.85 -474,150.10 -1,401,626.95

五、现金及现金等价物净增加额 2,202,774.11 -72,973.26 2,129,800.85

加：期初现金及现金等价物余额 50,241,237.36 72,978.77 50,314,216.13

六、期末现金及现金等价物余额 52,444,011.47 5.51 52,444,016.98

六、财务报表主要项目注释

说明：期初指2022年01月01日，期末指2022年12月31日，上期指2021年度，本期指

2022年度。

(一) 货币资金

1.分类列示

项目 期末余额 期初余额

现金 9,900.00 787.81

银行存款 29,805,846.63 52,443,229.17

其他货币资金 8,034,031.54 14,774,373.06

合计 37,849,778.17 67,218,390.04

其中：存放在境外的款项总额

2.期末存在抵押、质押、冻结等对使用有限制款项8,034,031.54元，为银行承兑汇票

保证金。

3.期末无存放在境外且资金汇回受到限制的款项。

(二) 应收票据

1.应收票据分类列示

项目 期末余额 期初余额

银行承兑汇票 44,996,186.21 56,039,019.24

商业承兑汇票 28,478,240.84 950,000.00

合计 73,474,427.05 56,989,019.24

2.期末已质押的应收票据为 24,908,334.24 元。

3.期末已背书或贴现且在资产负债表日但尚未到期的应收票据

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额 备注

84

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额 备注

银行承兑汇票  29,936,671.92

合计  29,936,671.92

4.期末无因出票人未履约而将其转应收账款的票据。

5.按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 比例(%)

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 74,973,281.83 100.00 1,498,854.78  73,474,427.05

其中：银行承兑汇票 44,996,186.21 60.02   44,996,186.21

商业承兑汇票 29,977,095.62 39.98 1,498,854.78 5.00 28,478,240.84

合计 74,973,281.83 100.00 1,498,854.78  73,474,427.05

（续上表）

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 比例(%)

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 57,039,019.24 100.00 50,000.00  56,989,019.24

其中：银行承兑汇票 56,039,019.24 98.25   56,039,019.24

商业承兑汇票 1,000,000.00 1.75 50,000.00 5.00 950,000.00

合计 57,039,019.24 100.00 50,000.00  56,989,019.24

（1）按组合计提坏账准备

组合计提项目：银行承兑汇票

名称
期末余额

应收票据 坏账准备 计提比例（%）

银行承兑汇票 44,996,186.21

合计 44,996,186.21

组合计提项目：商业承兑汇票

名称
期末余额

应收票据 坏账准备 计提比例（%）

85

名称
期末余额

应收票据 坏账准备 计提比例（%）

商业承兑汇票 29,977,095.62 1,498,854.78 5.00

合计 29,977,095.62 1,498,854.78

6.坏账准备的情况

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

应收票据坏账准备 50,000.00 1,448,854.78   1,498,854.78

合计 50,000.00 1,448,854.78   1,498,854.78

7.本期无实际核销的应收票据情况。

(三) 应收账款

1.按账龄披露

账龄 期末余额

1 年以内（含 1 年） 116,954,732.00

1-2 年（含 2 年） 863,800.36

2-3 年（含 3 年） 13,210.00

3-4 年（含 4 年） 90,090.65

小计 117,921,833.01

减：坏账准备 6,033,119.79

合计 111,888,713.22

2.按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备 94,705.65 0.08 94,705.65

其中：单项金额不重大并单独计

提坏账准备的应收账款 94,705.65 0.08 94,705.65 100.00

86

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按组合计提坏账准备 117,827,127.36 99.92 5,938,414.14  111,888,713.22

其中：风险组合 117,827,127.36 99.92 5,938,414.14 5.04 111,888,713.22

合计 117,921,833.01 100.00 6,033,119.79  111,888,713.22

（续上表）

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备 66,058.00 0.07 66,058.00

其中：单项金额不重大并单独计

提坏账准备的应收账款
66,058.00 0.07 66,058.00 100.00

按组合计提坏账准备 101,086,912.00 99.93 5,142,794.38  95,944,117.62

其中：风险组合 101,086,912.00 99.93 5,142,794.38 5.09 95,944,117.62

合计 101,152,970.00 100.00 5,208,852.38  95,944,117.62

（1）按单项计提坏账准备：

名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

常州文通光电有限公司 82,300.00 82,300.00 100.00 预计无法收回

厦门骏骐电子科技有限公司 11,980.00 11,980.00 100.00 预计无法收回

常州唐龙电子股份有限公司 425.65 425.65 100.00 预计无法收回

合计 94,705.65 94,705.65

按单项计提坏账准备的说明：预计无法收回，故全额计提坏账。

（2）按组合计提坏账准备：

组合计提项目：风险组合

名称 期末余额

87

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内（含 1 年） 116,954,732.00 5,847,736.60 5.00

1-2 年（含 2 年） 863,800.36 86,380.04 10.00

2-3 年（含 3 年） 8,595.00 4,297.50 50.00

合计 117,827,127.36 5,938,414.14

3.坏账准备的情况

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额
计提

收回或转

回
转销或核销 其他变动

应收账款坏账准备 5,208,852.38 824,267.41   6,033,119.79

合计 5,208,852.38 824,267.41   6,033,119.79

4.本期无实际核销的应收账款

5.按欠款方归集的期末应收账款金额前五名情况

单位名称
款项性

质
期末余额 账龄

占应收账款

总额的比例

（%）

坏账准备

期末余额

浙江人和光伏科技有限公司 货款 40,642,717.70 1 年以内（含 1 年） 34.47 2,032,135.89

天津环睿电子科技有限公司 货款 15,249,108.46 1 年以内（含 1 年） 12.93 762,455.42

华润微电子（重庆）有限公司 货款 10,740,788.81 1 年以内（含 1 年） 9.11 537,039.44

宁波市创源光伏科技有限公司 货款 6,949,869.43 1 年以内（含 1 年） 5.89 347,493.47

强茂电子（无锡）有限公司深圳分公

司 货款 5,052,544.30 1 年以内（含 1 年） 4.28 252,627.22

合计  78,635,028.70  66.68 3,931,751.44

6.本期无因金融资产转移而终止确认的应收账款情况。

7.本期无转移应收账款且继续涉入的资产、负债。

(四) 应收款项融资

项目 期末余额 期初余额

银行承兑汇票 13,967,576.76 4,032,476.74

合计 13,967,576.76 4,032,476.74